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Kiekvienas Lietuvis ir Lietuvaite Privalo Apsidrausti SLA
Bronius Vedeikis, 
SLA 124 Kuopos 
Organizatorių?
Ilgametis ir Gabus 
SLA Darbuotojas

Moka Vervuoti Lietuvius 
į Brolišką Susivienijimą
Connecticut valstijoje ran­

dasi daug ir nuoširdžių musų 
broliško Susivienijimo Lietu­
vių Ameraikoje, todėl dabar 
atėjo eilė apie juos rašyti ir 

* nors trumpai įvertinti jų dar­
bus. Praeitą savaitę mes rašė­

si me apie brolį Juozą Radzevi­
čių, o šią savaitę atėjo eilė 
rašyti apie antrą ilgametį ir 
nenuilstantį Susivienijimo dar­
buotoją brolį Bronių Vedeikį, 
kurį iš jo darbų gerai pažįsta 
ne tik Connecticut valstijoje 
gyvenanti Susivienijimo nariai, 
bet ir kitų kolonijų veikėjai ir 
visi lietuviai.

Keli metai atgal brolis Bro­
nius Vedeikis gyveno Bridge- 
porte ir nuoširdžiai dirbo Su­
sivienijimo 51 kuopoje eida­
mas sekretoriaus, pareigas ir 
jas atliko 'pavyzdingai. Nors 
tos pareigos nebuvo lengvos, 
bet brolis Bronius Vedeikis, 
kaipo gabus ir prityręs veikė­
jas, tuomi nepasitenkino ir 
ėmėsi didesnio darbo, kad būti 
naudingesnių savo broliškai 
organizacijai. Jis buvo išrink­
tas Susivienijimo ketvirto ap- 
skirčio pirmininku ir tas pa­
reigas ėjo per kelis metus nuo­
širdžiai dirbdamas apskričiui ir 
visai organizacijai. Tai buvo 
nelengvas darbas eiti dvejas 
pareigas — 51 'kuopoje sekre­
toriaus ir apskričio pirminin­
ko, bet brolis Vedeikis darbo 
sunkumu niekad i? niekant ne- 
siskųsdavo, ‘bet dirbo ramiai 
kaip ta darbščioji bitelė ir ug­
dė Susivienijimą narių skaičiu­
mi.

Persikėlė Gyventi į 
Hartford, Conn.

Gyvenimo aplinkybių verčia* 
mas, brolis Bronius Vedeikis iš 
Bridgeport, Conn. persikėle 
gyventi į Hartford, Conn, čia 
jis įsigijo nuosavą biznį, todėl 
buvo priverstas pasitraukti iš 
ketvirto apskričio pirmininko 
pareigų. Suprantama, turint 
savo biznį nelieka liuoso laiko 
kitiems darbams, tačiau bro­
lis Vedeikis, kaipo patriotingas 
ir per daug metų dirbęs Su­
sivienijimui ir lietuvių labui, 
surado laiko dirbti ir toliau 
del Susivienijimo. Jis persikė­
lęs į SLA 124 kuopą, buvo iš­
rinktas jos pirmininku ir tas 
pareigas atliko gerai ir tikrai 
nuoširdžiai, kaip kad teisingam 
ir darbui atsidavusiam žmogui 
pridera. Taipgi jis prisideda 
prie kiekvieno patriotingo ir 
naudingo darbo lietuviams ir 
Lietuvai. Tai žmogus, kuriam 
daugiau rupi Susivienijimo ir 
lietuvybės reikalai, negu jo pa­
ties šeima.
.Gabus Naujų Narių į Susi- 
\ vienijimą Verbuotojas

> Dabartinis vajus prasidėjo 
įnetaip seniai, bet brolis Bro- 

’ mins Vedeikis, kaipo nuoširdus, 
darbui atsidavęs ir pasišven­
tęs darbuotojas, iki šiam lai- 
kuL prirašė penkis naujus na­
rius'' prie Susv/ienijimo 124 
kuopos, tuomi padidindamas 
savo broliško Susivienijimo

į Kas Yra Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje ir Kodėl Visiems

| Naudinga Tapti jo Nariais
i i____________

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje (vėliaus jį va­
dinsime sutrumpintai SLA) yra didžiausia, seniausia • • • • • .jau pasekmingai išgyvavusi 63 metus, ir turtingiausia 

! lietuvių fraternalė organizacija. JAV.
SLA yra fraternalė organizacija pilnoje to žodžio 

: prasmėje.
SLA šelpia sulig išgales našles ir našlaičius atsidu- 

i rusins nelaimėje.
SLA yra didžiausia lietuvių patrijotinė organizaci­

ja. kuri tikrai gali pasididžiuoti nesuskaitomais rsavo 
patrijotiniais darbais. Nėra buvę žymesnio atsitikimo 
ar tai lietuvybės reikalais čia Amerikoje, ar .Lietuvos 
nepriklausomybės byloje, kur SLA nebūtų atitinkamais 
veiksmais prisidėjęs, dažnai parodęs daug iniciatyvos 
bei paimdamas vadovybe. Ypač SLA daug dirbo ir atei­
tyje nepaliaus dirbęs visomis išgalėmis išlaisvinti mu­
sų tėvynę Lietuvą iš pavergimo. SLA turi pasistatęs 
vieną, iš pagrindinių principų neatlaidžiai kovoti už Lie­
tuvos laisvę ir jos piliečių žmoniškumo teises.

SLA. Pildomoji 'taryba, turi spečialę pastovią, ko- 
į misiją, kurios užduotis yra budėti visais, bendrai pasa­

kius, lietuviškais reikalais ir tinkamai reaguoti prie pir­
mos progos bei nustatyti gaires. Užtat ši komisija ir 

i reikšmingai pavadinta “Tautiškos Veiklos Komisija”.
SLA visokeriopai remia ALT ir BALE nuo pat 

į jų susikūrimo dienos. Pavyzdyn, iš keturių ALT eg- 
zekutyvįo komiteto narių, trys yra stambus Susi vieniji­
mo nariai veikėjai. BALU vadovybėje figūruoja žymus 
SLA veikėjai. SLA nuolat aukoja stambias pinigines 
sumas ALT ir B ALF’ui, kad šios garbingos organiza­
cijos galėtų pajėgti tęsti taip svarbų darbą. Jų seimuo- 

| se deTeg’atai dažnai sudaro daugumą SLA nariai net ap­
mokėdami keliones lėšas iŠ savo kišenes. Jei ne SLA 
organizuotas įsijungimas, tai nė ALT nė BLAF’as anaip 
tol negalėtų turėti dabartinės svarus ir entuziasmo.

SLA dar pastarajam karui nepasibaigus pirmuti­
nis pradėjo rūpintis tremtinių likimu ir tam tikslui su­
organizavo savo centro raštinėje atitinkamą štabą ir jį 
išlaikė savo lėšomis tremtinių pagalbai. O kada paaiš­
kėjo, kad Lietuva gali būti pavergta dar ilgą laiką, lai 
tas štabas dirbo, kad kuodaugiausia atgabenti tremtiniui 
į JAV. Ir tas buvo dirbama, kada dar nė BALU’as nė 
kitos organizacijos visai nesirūpino atgabenimu tremti­
nių. Pirm dabartinio DP įstatymo įsigalėjimo, nors 
kartais netiesioginiai, visgi. SLA pastangomis daugelis 
tremtinių rado galimybes atvykti į šią sali.

SLA yra širdis ir tas patvarusis pamatas tautiniam 
veikimui Amerikoje. Užtat dabartiniu momentu Susi­
vienijimą .Lietuvių Amerikoje net galima, pavadinti 
“Laisvaja Lietuva Amerikoje”.

---------- 0----------
SLA teikia liberalę pašalpą sergantiems nariams. 

Be pašaipos kiekvieną susirgusį atlanko kuopų nariai

narių ^šeimos skaičių. Tai ge­
ras rekordas tokioje kolonijoje 
kaip Hartfordas. Jeigu jis ir 
toliaus taip padirbės, tai iki 
vajaus pabaigai, kuris tęsis iki 
pabaigai birželio mėnesio, jo 
pastangomis musų broliška 
organizacija padidės keliais 

1 desėtkais naujų narių. Taipgi 
brolis Vedeikis gali pralenkti 
kitus organizatorius ir pasiek­
ti pirmas eiles. Jau dabar jis 
lipa ant kulnų ilgamečiams ir 
prityrusiems organizatoriams, 
o kas bus toliau, tai tik pabai­
goje vajaus pamatysime. Kitų 
kuopų ilgamečiai ir prityrę 

i organizatoriai privalo iš anks- 
i to apsižiūrėti ir padirbėti 

smarkiau, kad brolis Vedeikis 
juos nesuvarytų į “ožio ragą”, 
nes kada jis pradeda dirbti, 
tai juokų nedaro.

Brolio Broniaus Vedeikio 
Asmenybė 
/

Mums asmeniškai teko su­
tikti brolį Vedeikį ir su juo 
pasikalbėti. Tai yra rimto bu­
do žmogus, daug mąstantis ir

mažai įkalbantis. Jis yra gerai 
susipažinęs su Susivienijimo 
reikalais, už tai jam sekasi 
naujų narių gauti, nes organi­
zatoriui žinojimas savo orga­
nizacijos reikalų daug reiškia. 
Jis suradęs prospektus moka 
jiems tinkamai išaiškinti ap­
draudos naudingumą ii’ svarbą 
apsidrausti didžiausioje lietu­
vių apdraudos ir pašalpos or­
ganizacijoje — Susivienijime 
Lietuvių Amerikoje.

Musų Linkėjimai Broliui 
Broniui Vedei kini

Mes linkime broliui Broniui 
Vedeikiui geriausios sveikatos, 
geriausių pasekmių šio vajaus 
metu — prirašyti daug naujų 
ir jaunų narių prie Susivieniji­
mo, ir dar daug metų dirbti 
savo broliškai organizacijai 
taip, kaip kad dirbo iki šiol1, 
o vajui pasibaigus laimėti ge­
rą dovaną už savo sunkų ir 
nuoširdų darbą. Geriausio pa­
sisekimo broli Broniau Vedei-
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ADVOKATO ŠMULKŠČIO ŠEIMA, neseniai atvykusi 
iš tlemtiesi, įsirašė į Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 217 
kuopą, Chicago, IMinois. Iš kaires į dešinę sėdi: Julija 
šmulkštienė ir kuopos organizatorė Petronėlė Gribienė; 
stovi iš kairės į dešinę: advokatas Liudvikas Šmulkštys ir 
du sūnus Julius ir Lhidv.ikas-Stąnislovas.

teikdami paguodą bei morali suraminimą, ko taip reikia 
ligoniams.

SLA apdraudžia kiekvieną narį nuo 100 iki 5,000 
dolerių sulig nario pasirinkimo. Ši apdrauda yra ne- 

nes kiekvieno nario įmokėtas doleris pilnai 
i garantuojamas. .Per savo 63 metui gyvavimo S.usivieui- 
| j imas išmokėjo kiek vienam iki cento teisėtą pašalpą ir 
apdraudę.

SLA investuoja narių pinigus į saugiausias verty­
bes ir valdžios bonus, kad kiekvieno nario įmokėtus pini- į i* X
gus galimai, pilniausiai apsaugojus.

SLA yra. pilnoje valstybių (states) apdraudos dc- 
| partamentų priežiūroje. Kas metą kiekvienam depar- 
; tamontui tų valstybių, kuriose SLA operuojamas, siun­

čiami smulkmeniški raportai, kad menami departamen­
tai galėtų žinoti, tikrąją SLA padėtį. J^e to, dar perio­
diškai atsilanko specialus egzaminieriai į SLA centrą 
asmeniškai paj,i.krinti knygas ir visus investmentus. Tai 
daroma vieninteliu tikslu apsaugoti, narių teises.

SLA tvarkosi kuopų, kaipo vienetų sistema. Kiek­
viena kuopa., o jų yra daugiau kaip 350, vainosi auto­
nomiškai.

SLA valdyba, renkama, referendumu dviejų metų 
terminui.

SLA seimai laikomi, kas antras metas. Seima.s yra. 
vyri ausi a instancija.

SLA priima, visus dorus lietuvius be skirtumo am­
žiaus (į apdraudos skyrius iki 60 .metų amžiaus), ly­
ties, politinių ir tikybinių įsitikinimų.

SLA yra. pilnai demokratiška, organizacija.
S-LA kviečia visus įsirašyti į šią fraternalę, pairi jo­

tinę, didžiausią ir turtingiausią organizaciją, Siisi/viem- 
jimą LietMų Amerikoje. įstodami į jį, aprūpinsite 
save ir savo šeimą, įieprarastm^ apdrauda bei pašalpa ir 

* taipgi įsijungsite į organizuotą patrijotinę veiklą.
1)1L S. B1KŽ1S,

SLA daktaras kvotėjas ir organizatorius.
B. S. — Ka.s pageidautų įsirašyti arba platesnių, ži­

nių gauti, prašau kreiptis į mane asmeniškai arba tele­
fonu : Virginia 7-6583 ai* REpublic 7-7868 ar tiesiog ma­
no raštinei).: 2201 West Cermak Road, Chicago, Illinois, 
arba tiesiog į Centrą: I)r. M. J. Vinikas, Lithuanian 
Alliance of America, 307 West 30-th Street, New York 
1, New York.

Vajaus Organizatoriy Prirašyti 
Nauji Nanai

• ,1,

Paskutinę sausio mėnesio savaitę, kuri eina jau va­
sario mėnesio kreditams, gauti dešimties organizatorių 
visai puikus veiklos senkanti daviniai:

A. Šaukevičius, 23 kp., Shenandoah, Pa.................1
M. Dabrila, 57 kp., Worcester, Mass...................... 8
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill......................... 3
J. Krukas, 109 kp., Chicago, Ill..............................3
J. Verseckas, 131 kp., Norwood, Mass.................... 1
K. Katkevičienė, 134 kp.. Chicago, Ill.....................2
B. Gribienė, 217 kp., Chicago, 111..........................6
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y......................4
I)r. S. Biežis, 322 k p., Chicago, 111........................... 11
J. Bitte, 357 kp., Chicago, Ill................................  1
Praeitos savaitės sąraše Chicaga triiunfuoja su še­

šiais organizatoriais ir 26 naujais nariais, taip pat su 
labiausia, pasižymėjusiu praeitą savaitę organizatorium 
dr. S. Biežiu. kuris prisiuntė net 11 naujų narių.* Jei 
ne brolis M. Dabrila su 8 naujais nariais, tai Chicaga 
butu beveik viską nusinešusi.

Kadangi šie daviniai skelbiami jau vasario mėnesy­
je, tai jie eina vasario mėnesio kreditui, bet tai yra dar 
sausio mėnesio kuopų, susirinkimuose priimti nauji na­
riai. Neužilgo ]>atirsime kiek Vajaus organizatoriai bus 
pasidarbavę Vajaus fronte, kuomet vasario mėnesio kuo­
pų susirinkimuose bus priimti aplikantai ir po to pra­
dės jų aplikacijos pasiekti Centrą.

Kiekvieną savaitę vis daugiau, ir daugiau pasitvir­
tina ta nesulaužoma tiesa, kad tik dij'bantieji organiza­
toriai laimi. ------- 0-------

Prirašusių bent du nariu organizatorių daviniai skelbiami 
ir kreditai papildomi kas savaitė gautais naujais nariais ir ūž-
rašyta apdrauda.

Nauji Užrašyta
ORGANIZATORIŲ VARDAI nariai apdrauda

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 56i $32,000
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa. 36 27,000
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. 32 19,850
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill. 30 22,500
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind. • 2S1 15,250
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada 27 11,200
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 25 13,250
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. 20 10,900
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill. 19 8,300
Dr. S. Biežis, 322 kp., Chicago, Ill. 18 13,500
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn. 17 9,750
B. Koblaitiene, 352 kp., Detroit, Mich. 17 9,000
J. šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr. 15. 5,750
J. L. Rumčikas, 77 kp., Rockford, Ill. 15• 7,600
P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif. 14 6,250
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 13; 8,500
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill. 121 7,500
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill. 12 5,500
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 11 10,250
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio 11 5,600
J. Overaitis, 352 kp., Detroit, Mich. 11 5,500
F. Petraitienė, 125 kp., Melrose Park, Ill. 11 4,000
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Alta, Canada 11 2,650
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 10’ 8,500
J. Viktarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa. 10 5,500
S. Mockus, 43 .kp., So. Boston, Mass. 1.0 4,000
Waitikus-Muroski, 192 kp., New Kensington, Pa. 10 2,500
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, Ill. 9 5,000
M. Dabrila, 57 kp., Worcester, Mass. 9 4,500 •
M. Zorskįutė, 207 kp., Manchester, Conn. 9 3,500
Emma Asvilla, 226 kp., Chicago, Ill. 8 5,750
Geo. Karsokas, 60 kp., Grand Rapids, Mich. 8 3,700
P. Dargūs, 353 kp., Pittsburgh, Pa. 8 3,050
M. Kajokas, 304 kp., Buffalo, N. Y. 8 2,350
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass. 7 4,250
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 7 3,500
M. J. Aftukienė, 75 kp., Los Angeles, Calif. 7 3,450
M. Kvaratiejus, 142 kp., Haven, Conn. 7 3,300
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Cons. 6 3,750
R. Stanikus, 212 kp., Kenosha, Wis. 5 3,500
J. White, 285 kp., Linden, N. J. 5 2,500•
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn. 5 2,500
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo. 5 2,000
J. Maceina, 203 kp., Sebastopol, Pa. 5 850
SLA 208 kp., Chicago, Ill. 4 3,250
F. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill. 4 2,400
V. Valkevičius, 127 kp., Lynn, Mass. 4 2J25O
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, 111. 4 2,000
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio 4 1,500
Amelia L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa. 4 1,300
J. Krukas, 109 kp., Chicago,- III. 3 2,500
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio ’3 2,250
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 3 2,000
P. Lukošius, 122 kp., Chicago, Ill. 3 2,000 -
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y. 3 1,750
Mrs. I. Langelis, 168 kp., Stamford, Conn. 3 1,500
P. Aksenavičiu^, 136 kp., Cleveland, Ohio 3 1,500
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, M. 3 1,500
J. Rimavičius, 5 kp., Plymouth, Pa. 3 1x250 ‘‘ L. * Dr
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Mao Tse-tungo ilgas 
viešėjimas Maskvoje

Jau ilgokas laikas Maskvoje 
vieši Kinijos komunistinės vy­
riausybes vadas Mao Tse-tun- 
gas, vesdamas derybas su Sta­
linu. Dabar tenka sužinoti, kad 
tas komunistinės Kinijos vy­
riausybes vadas reikalauja iš 
savo /bendradarbės Sovietų Są­
jungos ginklų, lėktuvų ir ka­
riuomenės. Taipgi tos pačios 
žinios teigia, kad daromi pla­
nai užvaldymui Burmos, Indo- 
kinijos ir Tebetui. Pačioje Ki­
nijoje karas dar nėra baigtas, 
o komunistų vadas jau tariasi 
su Stalinu kaip užgrobti dides­
nius plotus žemės.

Susprogo komunistiškas 
pagyrų burbulas

Nuo praeito karo pabaigos 
komunistiški laikraščiai nuola­
tos įbubnijo apie sparčią sta­
tybą komunistų užgrobtoje ir 
valdomoje musų senoje Tėvy­
nėje Lietuvoje. Dabar tas jų 
pučiamas burbulas susprogo, 
kada pats Gaižutis, vyriausias 
statybos inžinierius pranešė 
kaip “sparčiai” vyksta staty­
ba. Sulig jo pranešimo, nuo 
karo pabaigos pastatyta vos 
tik 2,192 pastatai gyvuliams, 
ir tai jie dar nėra baigti. Tai 
yra mizemiškas pasigyrimas, 
kuo gali didžiuotis tik komu­
nistiški grobonys, kad jie nuo 
karo pabaigos įstengė pastaty­
ti vos tik 2,192 pastatų gyvu­
liams.

Vyriausiojo Liet. Išlaisvinimo 
Komitete įvyko pakaitos

Iš Vokietijos atėjusios žinios 
teikia, kad Vyriausiojo Lietu­
vos Išlaisvinimo Komiteto Ta­
ryboje įvyko kai kurių pakai­
tų. Iš priežasties išvykusio į 
Jungtinės Amerikos Valstybes 
B. Gaidžiuno, į Vykdomąją Ta­
rybą įėjo agronomas Tomas 
Šidiškis. Bet iki šiol dar nėra 
.paskyrę savo atstovo valstie­
čiai liaudininkai.

IJ Urą oji Britanija remia 
Kinijos komunistus

Iš Kinijos pranešama, kad 
Didžioji Britanija, kuri nese­
niai bendrai dirbo su Kaišeko 
vyriausybe, laivais veža prekes 
komunistinei vyriausybei. Ap­
skaičiuojama, kad Didžiosios 
•Britanijos laivai per trumpą 
laiką nuvežė komunistams apie 
240,000 tonų prekių. Iš to ga­
lima spręsti, kad britams de­
mokratinė Kaišeko vyriausybė 
buvo reikalinga tik karo me­
tu, kada jai pavojus gręsė iš 
Vokietijos puses.

i’iir)
Atidėlioja prezidento
Trumano pasiūlytą projektą

Prezidentas Trumanas pa­
siūlė kongresui projektą nu­
statyti taisykles samdos rei­
kalų tvarkymui/ bet tą pro­
jektą kongreso komitetas ati­
dėlioja ir neduoda kongresui 
svarstyti. Kai kurie kongres- 
.manai pasiryžę atimti iš kon­
greso komiteto prezidento pro­
jektą ir tam tikslui renka pa­
rašus kongreso narių tarpe.

SLA Reikalai ir Veikla
SLA Seimo Rengimo Komisijos 

Pirmas Susirinkimas
Baltimore, Md. — Sausio 13 

dieną, Lietuvių Salėje, įvyko 
abiejų kuopų — 64 ir jaunuo­
lių kuopos. Iš abiejų kuopų iš­
rinktos komisijos suėjo sykiu 
pasitarti ir išdirbti planus kaip 
butų geriausia, rengtis prie se­
kančio Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje seimo. Susirinkime 
dalyvavo ir SLA prezidentas 
W. F. Laukaitis. Jis mums su­
teikė patarimų iš savo paty­
rimo kaip kituose miestuose 
buvo rengiami SLA seimai.

Lord Baltimore viešbuti? 
jau paimtas, jis yra pačiame 
miesto centre. Sesijos ir ban- 
kietas bus viešbuty, o kiti pa­
rengimai galės būti Lietuvių 
Salėje, 851 Hollins ir Parkin

Pranešimas SLA
Kuopoms

SLA pirmo apskričio pusme­
tinis suvažiaimas įvyks balan­
džio paskutinį sekmadienį, 
1950 metais, Shenandoah, Pa.

Suvažiavimo vieta bus pra­
nešta vėliau per organą Tėvy­
nę. Pirmo apskričio rajone yra 
apie 27 kuopos, bet kana, buna 
laikomi apskričio suvažiavimai, 
tai labai mažas skaičius kuopų 
dalyvauja suvažiavime.

Keletas metų atgal kuopos 
mokėjo po 5 centus nuo nario 
į apskričio iždą. Dabar jau 
keli metai jokių mokesčių kuo­
pos nemoka į apskričio iždą. 
Man labai nemalonu pareikšti, 
kad kuopos pirmo apskričio 
suvažiavimuose nenori daly­
vauti. Mieli broliai ir sesės,- 
juk mes visi esame iš senos 
•tėvynės Lietuvos atvykę į šią 
laisvą šalį stengėmės suorga­
nizuoti Susivienijimą, viens ki­
tą prirašinėjome ir džiaugėmės 
savo darbu, kad turime kuo­
pas, apskriČius ir dabar galime 
nors porą kartų metuose su­

S.L.A. Kuopi] Veikla

Waterbury, Conn.

K SLA 11 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 11 kuopos susirinkimas 
įvyko sausio 1. dieną, 1950 me­
tais, Politiškam K 11: b e, 48 
Green Street.

Susirinkimą atidarė J. Tre­
čiokas 2 vai. po pietų. Perskai­
tytas protokolas iš praeito su­
sirinkimo ir vienbalsiai, priim­
tas. Po to sekė raportai. Fi- 
nansųLsękretoriaus metinis fi­
nansinis raportas išduotas ir 
priimtas vienbalsiai.

J. Trečiokas išdavė raportą 
iš visų metų darbuotės, tarė 
širdingą ačiū visai valdybai ir 
nariams už gražų sugyvenimą 
ir bendradarbiavimą, paprašė 
naujos valdybos užimti vietas 
ir palinkėjo geriausio pasiseki- ’ 
mo dirbti del SLA labo. I

Naujas pirm. Tomas Matas, 
užėmęs vietą, pasveikino visus 
ir prižadėjo daug pasidarbuoti 
Susivienijimo labui. Mes visi 
žinome iš praeities, kad Tomas 
yra daug dirbęs musų kuopai. 
Jis yra tikras lietuvis patrijo- 
tas ne tik iš vardp, bet iš dar- . 
bų ir aukų. Tadgi linkime viso 
gero, kad musų SLA augtų 
jaunais nariais.

Dabar noriu tarti kelis žo­
džius apie musų jauną vice 
pirm. Juozą Chernauską. Jis 
yra užėmęs žymią vietą val­
džios Welfare Departamente. 
Dabai’ linkime jam geriausių 
pasekmių Susivienijimo/labui 
dirbti.

Sekantis susirinkimas įvyks 
vasario 5 dieną. Prašau visus 
narius atsilankyti skaitlingai, 
lies bus svaitbių reikalų aptark 

Streets. Turėsime skelbimų 
programą ii* kviesime visas 
vietos draugijas prisidėti ir pa­
dėti mums rengtis prie didelių 
iškilmių. Mums nesmagu bu­
vo, kad SLA 64 kuopos pirmi­
ninkas P. P. Jaras negalėjo 
dalyvauti posėdy, nes jo žmo­
na K. Jarienė sunkiai susirgo 
tą vakarą, tai Jaras, nors ir 
buvo atvykęs į salę, bet tuoj 
skubėjo namo pas sergančią 
žmoną. .

Mes tikimės, kad p. Jaras 
kituose posėdžiuose galės da­
lyvauti ir mums duoti savo su­
manius patarimus,

Kitas susiriiįkimas įvyko 
sausio 27 dieną/ Z. G.

Pirmo Apskričio

važiuoti į apskričio suvažiavi­
mus kada.- kuopos yra kviečia­
mos.

Mieli broliai ir seses, pirmo 
apskričio kuopų nariai ir na­
rės, širdingai kviečiu visas 
kuopos dalyvauti pirmo ap­
skričio suvažiavime kada jis 
įvyks, nes turėsime kalbėtojų, 
neseniai atvykusių iš tremties, 
tai bus gera proga išgirsti 
įdomių dalykų apie kenčiančią 
Lietuvą ir musų brolių ir se­
sių vargingą gyvenimą trem­
tyje.

Dabar keliai yra. geri, tai 
susitarę keli karais galite at­
važiuoti ir dalyvauti sekančia­
me suvažiavime. Jis bus laiko­
mas kovo mėnesį, bet as vėliau 
pranešu dieną, laiką ir suvažia­
vimo vietą.

Linkiu jums visiems įbroliai 
ir sesės geriausių pasekmių vi­
suose Susivienijimo ir abelnai 
musų tautos laibo.

Viktoras Visockis,
SLA 1 apskr, sekr.

m ui, ypatingai minėjimaso
nepriklausomybės 32 metų su­
kakties. S. 1).

New Britain, Conn.
SLA 34 Kp. Susirinkimas

SLA 34 kuopos susirinki­
mas įvyks vasario 9 dieną, 
1950 metais, Lietuvių Svetai­
nėje, ant Park Street. Pradžia 
8 valandą vakare. Visi nariai 
ir narės malonėkite atsilanky­
ti, nes yra svarbių reikalų ap­
tarimui.

A. J. Brinius,
SLA 34 kp. pirm.

Manchester, Conn.

SLA 207 Kuopos Valdyba 
1950 Metams

SLA 207 kuopos susirinki­
me sausio 8 dieną, 1950 me­
tais, dalyvavo nauja valdyba. 
Pirm. A. Tvaronaitis atidarė ir 
vedė susirinkimą. Užrašų sek­
retorius A. Birieta perskaitė 
praeito susirinkimo protokolą.

Po to buvo svarstomi kiti 
kuopos reikalai.

SLA 207 kuopos valdybą 
šiems 1950 metams sudaro šie 
ašsenys:

Pirm. A. Tvaronaitis,
Vice pirm. J. Užupis, 
Užrašų sekr. A. Birieta, 
Finansų sekr. M. Zorskiute, 
Iždin. A. Šokas,
Iždo globėjai Z. Žutautienė 

ir K. Ramančiuskas,
Maršalka B. Kulikauskas,
Koresp. A. Birieta,
Organizatoriai M. Zorskiute 

ir A. Tvaronaitis,

Dr. kvotėjas dr. M. E. Mo- 
riarity.

Del SLA 207 kuopos aš lin­
kiu geriausių pasekmių 1950 
metais.

M. Zorskiute, 
SLA 207 kp. f in. sekr.

Norwood, Mass.
/SLA 131 Kuopa Bengia Vaka­

rienę ir Gražų Koncertą

Lietuvos nepriklausomyb ė s 
paskelbimo 32 metų sukakties 
proga, SLA 131 kuopa ruošia, 
vakarienę ir koncertą vasario 
12 dieną, 1950 metais, 6 va­
landą vakarę, Lietuvių Svetai­
nėje, 13 St. George Avenue.

Koncertinę ’programos dalį 
išpildys Brock ton o Dypukai iš 
apie 35 ypatų. Bus solo, duetų, 
muzikos ir visa grupė žavės 
publiką.

Trumpą kalbą pasakys SLA 
antro apskričio organizatorius.

Kuopos Susirinki ina,s
SLA 131 kuopos mėnesinis 

susirinkimas įvyks vasario 5 
dieną, 1950 metais, 2 valandą 
po pietų, Lietuvių Svetainėje. 
Visi nariai būtinai d a liauki­
te susirinkime ir užsimokėkite 
už įžangos bilietus sau ir pla­
tinimui geros valios Norwood© 
ir apylinkės lietuviams. Bilie­
tus galima, gauti pas rengimo 
komisijos narius: A. Pask, J. 
M. Pečiulienę, K. Kvedaravi- 
čių, I. Vasiliauskienę, J. Ver­
šiuką, S. Mainonį, H. Stadal- 
niniekę, J. Uždavinį, M. Sin­
kevičienę ir M. Shimską.

Taigi visi nariai būtinai da­
lyvaukite susirinkime ir aukš­
čiau minėtame pokyly -— va­
karienėje ir koncerte, o busite 
patenkinti. Taipgi ir visi vietos 
lietuviai ir lietuvaitės kvečia- 
mi dalyvauti SLA 1.3.1. kuopos 
ruoš i am am. pokly je.

Pr. Mučmskas,
SLA 131. k.p. sekr.

Lawrence, Mass.

SLA 41 Kp. Susirinkimas

SLA 4.1 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
vasario mėnesio 5 dieną, 1950 
metais, pirmą valandą po pie­
tų, Lietuvių Piliečių Salėje.,

Visi nariai ir narės malonė­
kite dalyvauti šiame susirinki­
me, nes yra. daug svarbių rei­
kalų aptarimui kaslink žiemos 
veikimo.

Visų narių būtina pareiga 
dalyvauti susirinkime ir išdis- 
kusuoti kiekvieną svarbesnį 
klausimą, todėl nepamirškite 
pribūti viršui nurodytu laiku.

J. Yeruševičiiis, 
SLA 41 kp. sekr.

Pittston, Pa.

Maceinos Pagerbimo Bankie- 
tas Buvo Pasekmingas

Bankiete Dayvavo Prez.
Laukaitis

Sekmadienio vakare, sausio 
15, Casino Ballroom, trys or­
ganizacijos: SLA 7 apskritys, 
šv. Vardo Draugija, Piliečių 
Klubas, surengė tbr, J. Macei­
nai pagerbti laibai šaunų ban- 
kietą, kuris nusisekė labai ge­
rai. Gražios publikos buvo 350. 
Be kitų kalbėtojų, gražią kal­
bą pasakė SLA prez. W. F. 
Laukaitis (buvo atvykęs su 
ponia) ir pats br. Maceina.

Nuo rengėjų broliui Macei­
nai buvo įteikta dovana — 
gražus rankinis laikrodėlis, o 
jo žmonai corsage. O kiek liks 
pinigų nuo banlkicto, manoma 
sudaryti apie $100.00, bus pri­
duota vėliau.

Bankiete dalyvavo kone vi­
si teisėjai ir daugelis Luzerne 
apskričio politikierių. Teisėjais 
Valentine pasalk© gerą kalbą, 
ragindamas Maceiną į tolimes­
nį politikos veikimą.

Harmonietės .gražiai padai­
navo. Aukštesni svečiai buvo 
vaišinami kutam kambary, o 
publika smagiai šoko prie ge­
ro orkestro. Buvęs.

Paterson, N. J.
SLA 101 Kuopa Rengia 

Prakalbas

SLA 101 kuopa rengia pra­
kalbas sekmadienį, vasario 1.2 
dieną, svetainėje 27 No. Main 
St., Paterson, h{. J. Pradžia 3 
valandą po pietų. Kalbės SLA 
sekretorius dr. M. J. Vinikas 
ir vietinės SLA. 101 kuopos 
veikėjai.

Kviečiami vietos ir apylinkes 
lietuviai atsilankyti į šias pra­
kalbas ir išgirsti naudingų da­
lykų. apie Susivienijimą Lietu­
vių Amerikoje ir kitus lietu­
viams svarbius reikalus. Ypa­
tingai kviečiami atsilankyti 
buvusieji tremtiną!, kurie nese­
niai yra atvykę į Ameriką.

Kviečia Prakalbų Rengėjai.

New Kensington, Pa.
Iš SLA 192 Kuopos Sausio 

Mėnesio Susirinkimo

SLA. 192 kuopos susirinki­
mas įvyko sausio 8 dieną, pri­
prastoje vietoje ir priprastu 
laiku.

Pirmininkas A. Murauskas 
atidarė ir vedė susirinkimą 2 
2:30 vai. po pietų. Maršalka 
paskyrė J. Gudyną.

Paprašė narių vienai minutei 
atidarė ir vede susirinkimą 
atiduoti mirusiai gruodžio 19 
dieną narei Gudavičienei.

Perskaitytas 1949 ir 1950 
metų" valdybos vardošaukis.

Visa valdyba išrinkta vie­
šai ir vienbalsiai:

Pirm. A. Murauskas,
Vice pirm. Antanas Stanton,
Užrašų sekr. Isabel E. Ivoš- 

kienė,
Finansų sekr. John J. Svi- 

•pas,
Pagelbininkė finansų sekr. 

Helan Kerr,
Iždin. Joseph Ročkus,
Iždo globėjai Marcela. Feith 

ir Helan Kerr,
Organizatoriai John J. Svi- 

pas ir Peet Waitkus,
SLA 192 kp. Klubo Komisi­

ja Peet Waitkus, Joe Ročkus, 
Antanas Stanton, John Rado- 
wicz, J. J. Švilpas.

192 kuopa ligonių lankyto­
jus renka naujus kas trys me­
nesiai. Maršalką pirmininkas 
paskiria naują kas susirinki­
mas.

Po laiškų skaitymo iš Pildo­
mosios Tarybos ir T. D. ir 
perbėgus kitus dalykus, pasi­
rodė, kad pradėta tikrai dirbti 
.ir 192' kuopa klubui namą jau 
turi 'aprinkusi, jis kainuos še­
šis tūkstančius ir tris šimtus 
dolerių. Yra labai patogioje 
vietoje ir jis pigiai gaunamas.

Klubo komisija kviečia visus 
narius prisidėti pinigiškai kiek 
kuris išgali, jei ne daugiau, tai 
nors ipo 100 dolerių. Taigi se­
kančiame susirinkime, kuris į- 
vyks vasario 12 dieną, malo­
nėkite pinigiškai prisidėti, nes 
daubas jau pradėtas. Jei viskas 
gerai eis, tai apie gegužės 
mėnesį savo name susirinki­
mus laikysime.

Taipgi nutarta rengti kazy- 
rų lošimą. Jis įvyks vasario 12 
dieną, 6 valandą vakare, Sla­
vų Sokolų Svetainėje, 1136 —; 
,4-th Avenue, New Kensington, 
Pa.

Gerbiami nariai ir narės, 
apylinkės lietuviai ir lietuvai­
tės, malonėkite atsilankyti į 
viršminėtą kązyrių parengimą. 
Geresni Ikazirninkai gaus ge­
ras dovanas. Aš girdėjau, kad 
viena kitą nori pralenkti su 
dovanomis. Šios ponios aukojo 
dovanas: Uršulė Murauskienė, 
U. Peteliunienė, V. Ambrazai­
tienė, K. Vaitkienė, Z. Ches- 
nykienė, H. Kerr, B. Petraitie- 
nė, K. Hydak ir O. Bičiolienė.

Į komisiją įeina šie nariai 
ir narės: J. Ročkus, J. Rado- 
wicz, B. Petraitienė, H. Kerr, 
Marcela Feith, Ona Bosiak.

Taigi malonėkite visi atsilan­
kyti į kortų lošimo parengimą.

SLA 192 kuopos nariai ne­
užmirškite, kad tą pačią dieną 
mėnesinis susirinkimas, tai 
ateidami atsiveskite naujų na­
rių prirašyti prie 192 kuopos.

Senas darbuotojas ir ilgus 
metus buvęs iždininku Juozas 
Sakalauskas prižadėjo pagel­
bėti organizatoriams ir tikrino, 
kad gaus 19 naujų narių į S. 
L. A. 192 kuopą.

Taigi dar kartų kviečiu vi­
sus atsilankyti.

Isaluel Ivoškienė,
SL A 192 k p. užrašų sekr.

Wilkes Barre, Pa.
Visi Laukia Susipažinimo 

Su Dypukais Vakaro

Jau buvo rašyta, kad SLA 
115 kuopa, rengia susipažinimo 
su tremtiniais vakarą, kuris 
įvyks sekmadienį, vasario 5 d., 
svetainėje 206 Parrish St., 
Wilkes Barre. Pradžia. 5 vai. 
vakare. Vakariene 7 valandą.

Tremtiniai bus pavaišinti 
dykai todėl, kad daugelis jų 
dar nedirba ir nėra įsikūrę. 
O vietiniai ir apylinkės lietu­
viai užsimokės po $1.25.

Bus duota skani vakariene. 
Iš tremtinių yra gerų kalbėto­
jų, kurie pasakys po gerą kal­
bą. Bus muzikalūs programas, 
o po programai bus šokiai, 
dainos ir ibaliavojimas.

Jeigu kurie tremtiniai nėra 
dar pakviesti, tai lai šis bus 
oficialus pakvietimas, nes ko­
misija nežino visų antrašų. 
Pri'bukit laiku į svetainę, kuo­
pos valdyba pasitiks visus ir 
draugiškai priims.

Daugelis teiraujasi ar daug 
tremtinių bus tame vakare. 
Bus keli desėtkai. Iš žymes­
niųjų bus prof. V. Bieliauskas, 
prof. Kazlauskas, prof, M li­
čius, Vaičiūnas.

Tai bus tikrai draugiškas 
vakaras. Rengimo komisija 
stengsis visus patenkinti.

SLA nariai ir geros valios 
lietuviai nuoširdžiai yra kvie­
čiami dalyvauti ir susipažinti 
su dypukas.

Rengimo Komisija.

Toronto, Canada
Iš SLA 23G Kuopos Veiklos

Pradedant naujas pareigas, 
kaipo kuopos korespondentas, 
noriu pasakyti, kad stengsiu o- 
siu jas atlikti sulig geriausios 
išgalės ir supratimo. Pilnai su­
prantu broliškos organizacijos 
užduotį ir mėginsiu ta krypti­
mi dirbti.

Man tenka pavaduoti buvusį 
musų kuopos korespondentą 
brolį Čapą, kuris, reikia pasa­
kyti, labai nuoširdžiai apraši­
nėjo musų kuopos darbuotę 
ligi šios kuopos metino ir sy­
kiu 15 metų sukakties paminė­
jimo. Nuo virš paminėto pa­
rengimo ne tik brolis Čapas 
(kuris buvo ir vice pirm.), 
bet ir nemaža dalis narių pa­
tyrė, kad nors ir broliškoj or­
ganizacijoj, kaip musų garbin­
gas SLA, visgi atsiranda, at-, 
sakomingų asmenų, kurie su­
daro labai neapgalvotų išsišo­
kimų, kurie susilpnina jaut­
resnių narių pasiryžimą dirbti 
ir tuo pačiu apsunkina organi­
zatoriam^ naujų narių gavi­
mą.

Linkėčiau, kad musų Susi­
vienijime viešpatautų konstitu­
cijos laidojama dvasia — reli­
ginių bei politinių įsitikinimų 
laisve visiems nariams lygiai!

Kuopos susirinkime, kuris 
įvyko sausio 8 dieną, buvęs 
pirmininkas perstatė naują 
valdybą palinkėdamas sėk­
mingai darbuotis šios didelės 
organizacijos labui.

Iš savo pusės naujasis pirm. 
V. Dagilis dėkojo buv. valdy­
bai, o iš naujos prašė koope­
racijos. Naujos valdybos sąs­
tatas :

Pirm, V. Dagilis,
Vice pirm. J. Novogrodskas, 
įProt. sekr. L. Novogrodskie- 

nė,

Finansų sekr. O. Indreliene,
Iždin. M. Yokubyniene,
Organizatoriais šiais metais 

išrinkti net 4: J. Maukus, J. 
Strazdas, A. jFrenzelis ir J. 
Yokubynas. Dabar tik prisiei­
na laukti gekiįjezultatų.

Kuopos atstovabj bendrą or­
ganizacijų komitetą brolis Pet­
relis h’ brolis Chedukas, pla­
čiai raportavo apie to .komite­
to veiklą, primindami, kad ruo­
šiamasi kuoiškilmingiausiai pa­
minėti musų tautos šventę 16 
vasario.

Dainos draugijos delegatas 
atsikreipė į musų kuopą prašy­
damas finansinės paramos. 
Nariai apsvarstė padėtį ir su­
radę, kad minima draugija 
tikrai dirba labdaros darbą, 
paskyrė 50 dolerių del su šel­
pimo tremtyje esančių lietu­
vių.

Truputį buvo kalbėta SLA 
-namo reikalu, bet nesant 
tikslių informacijų, palikta jų 
laukti.

Sekantis susirinkimas įvyks 
vasario 12 dieną, prašau įsite­
mpi datą ir kuoskaitlingiau- 
siai dalyvauti.

J. Yokubynas,
SI.A 236 kp. koresp.

Mirė Adv. J. Cunys
BOSTON, MASS. — Sausio 

20 (leną, savo namuose, Rox­
bury, mire adv. Juozas Cunys, 
vietiniams lietuviams gerai ži­
nomas veikėjas ir Susivieniji­
mo 43 kuopos narys, sulaukęs 
vos 51 metų amžiaus. Palaido­
tas sausio 24 dieną Nau jose 
K ai vari jos ka pi n ėst'.

Velionis Cunys buvo gimęs 
Bostone ir visą laiką čia gy­
veno. Tapęs advokatu, jis sa­
vo ofisą laikė drinige su Su­
sivienijimo veikėju ir antro 
apskričio organizatorium A. J. 
Namaksy So. Bostone.

Velionis dalyvaudavo lietu­
vių veikime ir priklausė drau­
gijose. Paskutiniu laiku jis bu­
vo Lietimu Piliečiu Draugijos 
rice pirmininku. Dideliame nu­
liūdime liko žmona, duktė ir 
molina. J. A.

Ansonia, Conn.
Šešioliktos Vasario šventė 

Ansonijoje

Ansonijos lietuvių bendruo­
menė energijai ruošiasi 16-tos« 
vasario, šventei. Vi.su organiza­
cijų atstovų iniciatyva vietinės 
jėgos papildytos naujomis atei­
vių meninėmis jėgomis. Ypač 
skaitlingai dalyvauja tautinių 
šokių programoje mergaitės, 
kurioms vadovauja p, D. Kas­
paravičiūtė. Mokyklinio am­
žiaus jaunimui vadovauja p. 
židžiunienė ir p. Kasparavi­
čius.

Tautiniai drabužiai gamina­
mi p. švehiienės pastangomis. 
Šventės ruošimo komitetui va­
dovauja p. Bujanauskas.

šešioliktosios vasario minė­
jimas įvyks šių metų vasario 
19 dieną (sekmadieny), 6 va­
landą vakare, lietuvių parapi­
jos salėje. A. B.

Akron, Ohio
Ruošiasi Paminėti Lietuvos 
Nepriklausomybės Sukaktį

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrius ruošiasi paminėti Lie­
tuvos nepriklausomybės atga­
vimo 32 metų sukaktį sekma­
dienį, vasario 26 dieną, šven­
to Petro parapijos svetainėje, 
UI4 East Avenue. Prasidės 
1 valandą po pietų, programa. 
2:30. Bus visokių pamargini- 
mų.

Taipgi bus leidžiama laimė­
jimui trys dovanos: .pirma 
$25.00 vertes bonas, antra— j 
rankų darbo mekstinys, tre- Į 
čia — $5.00 pinigais.

Laimėjimo tikietukai yra f 
pardavinėjami iš anksto. Įžan­
ga veltui. ’

Kviečia visus vietinius ir 
apylinkės lietuvius ir lietuvai­
te skaitlingai dalyvauti—

Komisija.

Vi.su


Vasario 3, 1950

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 4-to Bertainio, 1949 m.

[eigos Spalio, Lapkričio ir 
Gruodžio Mėn., 1949 Metu

Kuopa Spalio lapkričio Gruodžio
1 $20603 $16502 $17081

•> 5732 4122 5148
<» 38706
4 7210 * 5273

* 8401 6671 11385
6 8671 6455 6357
7 23510 21164 31260
8 4836

10 8780
11 49547 645 50
12 9982 12463 12330
13 23313 22264 36482
14 24462 32124 33318
15 1405 5693 4057
16 9749 • .— —
17 21239 6517 8184
18 14555 14142 13380
20 1850
22 3774 4557 4025
23 31508 61847
24 3994 3698
26 1905 ,— —
28 7098 4178 1923
29 8826 8604 11747
30 ' 9617 9924 29252
31 5120 147

32 4909 4563
10912 7019 6025

34 13738 7002 19299
35 21833 15637 25784
36 27635 28435
37 3330 — ..... - - - —
38 59751 37302 48546
39 1895 1376 2561
40 18336 7695 17817
41 13173 13223 31398
42 20984 9598 20784
43 22516 16048 28434
44 7645 — • — -- -
45 3844 3496
46 2041 4066 1356
47 1551 —• - * ■ — —
48 1179 . 1179 1179
49 7624 — .... — .—
50 31611 25782 36579
51 4590 2930 7683
52 9580 1092 — —
53 12103 8489 10711
54 —■ — 12275
55 3893 7423 5599
56 3488 3728 3035
57 89350 42280 52125
58 849 ■
60 .7863 8274 6856
62 X. 13265 4164 4894
63 23522 32724 266-11
64 11918 7701 16378
65 845 845 845
66 —— ■ " ■■ 42507 2799

' 67 6414 2036 4617
68 10488 7633 9300
70 3322 2824
72 3700 3000 2000
73 5238 .... 16056
74 8598 8254
75 21156 6976 35573
76 5723 8392 4691
77 16166 11616 22364
78 1317 1317 1317
79 3329 4662 6445

• 80 5217 ——• ——
82 4069 3484 3553
83 — — 1497 — .—

85 6018 4678 4930
86 2230 1997 4311
87 10825 10031 19402
88 1106 6419 11272
89 2338 5744 -— --—
90- 5618 2726 5325
92 4443 4663 3138
94 *•—•——. 3414 — —
95 5633 5388 4970
97 2412 -—*•

> 98 2505 6279 2094
99 1254 — — 1254

100 ■r**™ 4470 8784
101 9906 9181 7291
102 12780 6808 8303
103 — 2355 1094

L 104V 4 8603 ' 4904 6225
: 105 6768 16112

107 5686 — —- 2908
t 108 6525
f 109 9813 5214 7835

U0 11630 —*—• — 10195
111 1791 150
112 5808 t—
113 8740 3926 6863
114 . 1494 ——• ■ —

115 23797 16494 25362
116 3162 2840 3074
118 1619 1619 1619
119 2616 .—M — ——
120 1496 1496 ---
122 10657 18195 19214
124 15630 14698 31471
12tC 11975 8687 9277
126 8350 3345 6591
Pav. 14641 7145 6207
127 19172 — — 8533
128 2325 2866 4481
129 —— 95 4735
131 11019 —• —“° 8518
132 4494 ——- —— —— ——
134 2474 7031 9111
135 8776 5382 13795
136 7716 5489 4547
137 1095 —— - »"*—■ —
138 4888 2639
139 11631 4967 7440
140 5829 -X— ——
141 5503 4383 3589
142 12915 8153 23924
143 7320 8847 4553
144 4264 — * 417
146 3317 3414 1 2971
147 8550
149 —— • 4460 — HIM XXw<

151
152

1351 1351
6298

1.53 15621 8910 l?410
155 13525 7621 704 3
156 — 6952
157 10222 7395 700-1
158 11711 15130 15277
159 2924 2924 2924
160 2118 ...

161 3190
164 ' 9294 8647 11838
165 2682 1636 2270
166 2266 — .— 4016
167 3571
168 11875 9514 9383
169 4534 1590
171 2820 2820
172 1113
173 23171 8928
175 — — 6087
177 5149 — 1384
178 4635 7243 3205
179 3072 3052
180 1010 1010
181 — ..— 4908
183 3276
184 —- ■1398
185 10568 10692 11419
186 — —• .... .. 2612
187 16799 —..... . 12952
188 ...... . . 6384 1332
189 2490 .. . —

191 10296 6414
192 14412 14176 13475
193 5121 3303 6042
195 14790 5391 20684
197 1044
198 13175 6948 9409

199 4538 4279 6336
200 2318 1635 6467
203 9522 12847 12657
20-1 21326 . _ .. . 20732
205 3443 2450 3059
207 14715 12214 23131
208 8568 7048 1886
20a 2975 3670
210 2109 2431 2039
211 34042 51414 37330
212 15219 :>S50
214 5390 6208 20494
215 5816 50
216 10314 23782 447
217 11604 6466
218 2327 3777
219 7605 — —

221 1451 1567 819
222 2844 —. — — —

224 3235 1562 2425
226 2441 4487 20127
227 4378
230 2425 2385 2175
232 6063 6027 6306
233 .1862 X—. X-x 2442
234 •... -- XXX. X—X 2664
236 20845 12303 11262
238 10530 9581 10388
239 —. — 408
241 150 1800 4340
242 4056 —. — 4157
243 — — 1596 — —

245 32269 4779 14630
246 8558 10725 10344
247 — —- 2730 3586
248 — 918 — —

250 9940 9201
'251 — ...» 15159 X.— . X —

252 . 2036 -— ••
254 1407 1535 1532
256 962 794 794
257 7812 — — — - —**

258 3570 2665 1992
259 966 966 1116
260 9153 14285 18380
261 —. — 3538 x— X—

262 22925 2487
265 4194 —— • —— - —

266 6091 X.-X -------- — —

267 5699 6846 5278
270 2321 2848 3941

272 8638 5057 8489

273 ——x» X—X.. 5657 ——*•
274 12297 4620 19668
275 10783 7311 17405

276 —X«— ---- — . —"■ --- 6763
277 1932 2954

279
^O7C

2072 — —

280 1965 5943 3670

281 3045 3750 3411
283 -1 ■■ 4116 -  ------

284 8033 10172 9931
285 10069 7119 7009

286 ---  ---  - 5612
287 2786 — —- 2786
290 4860 XXX. - —X — —

291 1882 --- 2168
293 4377 6788 5718
294 2305 189£ 1948
295 ----- -- 2978 — —

297 1366 12122 930

298 ~Xxx X «X> 1509 — —

299 4827 7424 9329

300 12505 — . — —

301 8805 13161 18582

302 x-xx -»XX. 1536 —— —

304 18126 7278 5821

305 5734 — — —-— —

306 XX X—x» XX— —— 6848

309 1- —— ■" ■ — 4892 664

310- „ --- 3630 XXX X—.

311 8058 11561 7564

312 X X., XX. ■ 5566 -------- XX-

313 5146 „ .— — ——

314 233 233 X— —X

315 x. — X. — —— 6455

316 X ... .-x- —— 3489

317 --- X— X— —— 4504

320 894 3932 940

321 3156 --- —— 3156

322 2467 5506 194

323 1439 • «x— — 1620

325 2674 2674 — —•

327 —• — 880

Viso $29,955.81 $21,760.70 $39,744.15

328 — — 681 3323
329 2104 843 1683
330 , 3888 - ---- - 5551
331 — — 6809 — —

332 — — 9383 4771
335 1213 2202 — —

341. --- -..> 32629
342 8330 4836 10704
345 13800
347 4350 4826
350 2770 3115 .— ....

351 2488 1781
352 33578 38427 40401
353 8396 3593 976
354 7585 7724 11898
359 9684 ... 11330
360 2465
361 559 559 1776
362 2428 806 837
363 6101
365 .15083 232
367 4396 4866 3361
370 13246 .... — -- —
371 12356 18930 10071
Adjust­
ment
dues 3656
N. Y.
namo 15000 J 3400 16600
Adm. 4908 2140 5850

Nuoš. 590457 335514 1136607
S. Maine
Avenue,
Atlan­
tic City.
N. J. 11342 2268 5770

193 V

Grand
Street.
Brook­
lyn,
N. Y. 33005 66010
Re t.
Cert if.

Loan 3073
Ref and
OU
Overpd.
State
Ins. 797
10742 So.
Michigan
Avenue,
Chicago 9500 37000
3405-07
South
l.o we
Avenue,
Chicago 17815 85667
818 W. 18
Street,
Chicago 6283 54351
3247 So.
Morgan
Street,
Chicago 5800 7309
631 E.
Main
Street
Water­
bury,
Conn. 10614 10558 10502
Sugrą­
žintos
pas­
kolos 352500 230000 299000
1534 N.
Oakley
Blvd.,
Chicago 16215 62081
307 W.
30-th
Street,
N. Y. C. .._ .... 200000
Dep. for
Tax X --- — X..X 1600

Išmokėjimai Spalio, Lapkričio 
ir Gruodžio Men., 1949 Metų

Viso

SPA1r.IO MĖN.

POMIRTINIŲ

Spalio 1, 19-19 m. $1,734.00
Spalio 8, 1949 m. 1,250.00 v
Spalio 15, 1949 m. 1,783.00
Spalio 22, 1949 m. 2,580.00
Spalio 29, 1949 m. 3,592.00

Viso ______—_______ $10,939.00

LIGOJE PAŠALPOS

Spalio 1, 1949 m. $875.00
Spalio 8, 1949 m. 940.75
Spalio 15, 1949 m. 942.00
Spalio 22, 1949 m. 1,919.50
Spalio 29, 1949 m. 380.75

$5,058.00

ATŠAUKTOJI APDRAUDA 
(CASH SURRENDER)

Spalio 15, 1949 m. $231.43

Viso ______ ___________  $231.43

PAŠALPOS Iš NAŠLIŲ
IR NAŠLAIČIŲ FONDO

K. Kulkauskienė, Kingston,
Pa. __________________________ $5.00

E. Žilinskienė, Shenandoah, 
Pa. .______________________ 12.05

M. Skrebutis, Shenandoah,
Pa, _____________________________ 5.00

J. Kunickas, Nanticoke, Pa. 5.00
O. Kunickienė, Nanticoke, Pa. 5.00
K. Sadlauskas, Wilkes

Barre, Pa._____ ___________ L------5.00
V. Moliusis, New Britain,

Conn. ____________ .___________  5.00
J. Andriušis, Wilkes Barre,

Pa. _____________________ _____ 10.00
E. Raulinaitienė, Grand

Rapids, Mich. ...—....------- 5.00

T E V' Y N E
O. Menkelienė, Jeannette, Pa. 5.00 
A. Jenkeliunas, Kingston, Pa. 5.00
M. Baktienė, Courtney, Pa. 5.00 
O. Čiužieuę, New York, N. Y. 5.00 
O. Gedgaudienė, Cleveland.

Ohio ________________________  10.00
M. Bagdanskicnė, Benld, Ill. 5.00 
J. .Paukštaitis, Springfield. 111. 5.00 
O. čerkauskienė, Stamford,

Conn. ----------------- .------------------ 5.00
M. Kavaliauskienė, Pittston,

Pa. _______________ -_______ ___ 5.00
V. Vilamavičius, Mahanoy ’

, City, Pa. ___ ______________ 5.00
O. Lesinavičius, Detroit,
• Mich. ____ __________ ________ 21.72

Viso ............... ...................  $133.77

ATLYGINIMAS
O RG A.NIZ ATOR1A MS

E. Schneider, Rodney, 
Ont., Canada ---------- ----__ $36.08

A. Miškinis, London, 
Ont., Canada ------------------- 36.07

.1. Overaitis, Detroit, Mich. 30.45

Viso __ __________________  $102.60

SLA NUOSAVYBĖS

3247 S. Morgan Street, 
Chicago, Ill. ------------------- , $30.00

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. —..... 259.06

621 N. Main Street, 
Waterbury, Conn. 36.50

1534 N. Oakley Blvd., 
Chicago, 111. __________  99.68

3405 So. Lowe Avenue, 
Chicago, Ill. _____  108.56

E. Mikužis, Chicago, Ill. 76.20

Viso ............    $610.00

TĖVYNĖS REIKALUOSE

Cons. Edison Co. Ine., 
New York, N. Y. --------- $34.27

Postmaster, New
York, N. Y. ___ _______ ____ 35.52

The Utility Co., Inc., 
New York, N. Y. __ ....... 8.81

Atlas Bindery, New 
York, N. Y. _______________  28.00

Mars Pr. Co., New 
York, N. Y. _____________   308.00

H. Rice, New York, N. Y. 90.00

Viso ____________________ $504.60

i
KELIONĖS, SUGAIŠTYS IR n\

P. Dargis, Pittsburgh, Fa. 243.30
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. _________________________  96.90
M. J. Vinikas, New

York, N. Y. ________________  $94.54
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. 8.00

Viso _____________________  $442.74

ATLYGINI MAS DAKTARAMS

Lithuanian Alliance of
America, New York, N. Y, $17.00

G. Carsok, Grand Rapids, 
Mich. ______________________  4.00

A. L. Pildei, Pittsburgh,  ...............— -
Pa. ___________________________ 36.95

J. šugdlnls, Omaha, Nebr. 10.00
M. Zorskiutė, Manchester,

Conn. -----------------------------   9.00
A. Dėdinas, Greenfield, Mass. 3.00
A. Jenkins, M. D., Chicago,

Ill. --------------------------------   4.00

Viso ______________________  $83.95

SUGRĄŽINTOS MOKESTYS

Apdraudos Fondo -------------------- $12.59
Mišraus Fondo ---------------------- .20
Ligoje Pašalpos Fondo ------ 6.00
Lėšų Fondo ____________   2.95

Viso ______________________  $21.74

ALGOS

W. F. Laukaitis, 
Baltimore, Md. _________  $200.00

K. ,P. Gugis, 
Chicago1, Ill. ______________ 150.00

Dr. S. Biežis, 
Chicago, Ill. _____________ 200.00

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y. _________ 600.00

S. E. Vitaitis, 
New York, N. Y. _________ 390.00

M. K. Williams,
New York, N. Y. _________ 300.00

H. Melusky, 
New York, N. Y. ______ 258.00

P. Bukšnaitis, 
New York, N. Y. _____ 252.00

N. Peters,
New York, N. Y. _________  234.00

M. Herbert, 
New York, N. Y. ________ 186.00

G. Anuškevlčienė,
New York, N. Y. ............  180.00

M. - L. Vasil, 
New York, N. Y. _______ 450.00

K. J. Paulauskas, 
New York, N. Y. ______  300.00

Viso ___________________ $3,700.00

ĮVAIRUS IŠMOKĖJIMAI

K. P. Gugis, Chicago, Ill. 10.00 
Concord Stamp, New

York, N. Y. ___.....................  8.16
Langstadter, New

York, N. Y. _________________ 25.25
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. ----------------------------------- - 200.00
J. M. Buchinsky, Binghamton,

N; Y. ----------- -——... 147.50

. ! Y;', L, JV 'A-

< •
N. Y. Telephone Co.,

New York, N. Y. _________ 37.72
K. P. Gugis. Chicago. Ill. 4.19 
Western Union. Chicago, Ill. 1.64
N. Y. State Unemployment,

New York, N. Y. ------------ 152.55
Collector of Internal Revenue, •

New York, N. Y. ---------- 165.52.
Remington Rand Inc.,

Buffalo. N. Y. ..i---------- - .. . 3.74
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. ______________________ _ 22.60
Raštinės reikmenys,

New York, N.ĮY. .............. 11.80
Veterans of Foreign Wars,

New York, N. Y. ------------- 12.00
A. Trečiokas. Newark. N. J. 5.00

Ambrose 5.00
Namaksy 5.00
Literatūra x 11.22
W. F. Laukaitis. Baltimore,

Md. _________________________  10.14

Viso _____ __ _________  .... $686.33

PASKOLOS

K. J. Jesaitis $100.00
Dr. H. Armanavičius 100.00

Viso_____________________ $200.00
John P. Griciunas, A. J.
Griciunas, wife & Att’y
C. J. Kalinauskas, Boston, 

Mass. __________________  $3,800.00
Atmokėta paskola 30.73

Viso _________________ $3,830.73
Viso spalio men. ---------  $26,544.89

LAPKRIČIO MEN.

POMIRTINĖS

Lapkričio 5, 1949 m. $4,500.00
Lapkričio 12, 1949 m. 1,024.00
Lapkričio 19, 1949 m. 3,591.00
Lapkričio 26, 1949 m. 1,622.00

Viso __________________ $10,737.00

LIGOJE PAŠALPOS

Lapkričio 5, 1949 m. $367.00
Lapkričio 12. 1949 m. 897.25
Lapkričio 19, 1949 m. 1,193.50
Lapkričio 26. 1949 m. 1,057.00

Viso ________________ - $3,514.75

ATŠAUKTOJI APDRAUDA

Lapkričio 5, 1949 m. $62.60
Lapkričio 19, 1949 m. 155.56
Lapkričio 26, 1949 m. 79.60

Viso _____________________ $297.76

ATŠAUKTOJI APDRAUDA 
(JUVENILE)

Lapkričio 19, 1949 m. $6.99

Viso _________ _____ ________  $6.99

PAŠALPOS Iš NAŠLIŲ
IR NAŠLAIČIŲ FONDO

O. Gedgaudienė, Cleveland,
Ohio _______________________  $10.00

K. Kulkauskienb, Kingston,
Pa. ____________ ____ ___________ 5.00

V. Moliusis, New Britain,
Conn. ------------------------------------- 5.00

O. Minkeliene, Jeannette,
Pa. _____________________ ______  5.00

A. Jenkeliunas, Kingston, Pa. 5.00
O. Ciužiene, New York, N. Y. 5.00
J. Paukštaitis, Springfield,

Ill. _____   5.00
M. Kavaliauskienė, Pittfcton,

Pa. ____________________________ 5.00

Viso ______________________  $45.00

ATLYGINIMAS
ORGANIZATORIAMS

A. J. Namaksy, Boston, 
Mass. ____________________  $102.21

P. Žilinskas, Los Angeles, 
Cal. _______________________  33.45

E. Ascilla, Chicago, Ill. 25.90
J. Overaitis, Detroit, Mich. 10.95

Viso ____________ ______- $172.51

SLA NUOSAVYBĖS

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. _______ _ $237.54

818 W. 18-th Street,
Chicago, Ill. _______________ 100.00

Viso _____________________  $337.54

TĖVYNĖS REIKALUOSE

Postmaster, New
York, N. Y, _____________  $24.48

Cons. Edison Co. of New
York, N. Y. ________________ 25.58

Intertype Coip., Brooklyn,
N. Y. _________________________ 330

Mars Pr Co., New
York, N. Y. ______________  311.00

H. Rice, New York, N. Y. 72.00
Krasa 10.00

Viso . ...............  __ $446.36

KELIONĖS, SUGAIŠTYS IR TT.

W. F. Laukaitis,
Baltimore, Md. ___________  $129.90

M. J. Vlnikas, New
York, N. Y______ _________  ioz.00

E. Mikužis, Chicago.. Ill. 208.60
P. Dargia, Pittsburgh, Pa. 186.30
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. 208.60
J. Maceina, Pittston, Pa. 139.00
S. E. Vitaitis, Ntfw

York, N. Y.__ ____ ....___219.75
f • . ’

I »,

W. F. Laukaitis, Baltimore, 
Md. _______________________ - 5.70

M. J. Vinikas, New York.
N. Y.  ___________________  $189.10

S. Gegužis, Mahanoy 
City. Pa. _______________  113.80

J. ,P. Trečiokas, Oakville.
Conn. --------------  58.64

Viso ..........    $1.774.09

ALGOS

K. P. Gugis,
Chicago, 111. ---------------------- $150.00

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y. ..... .. 400.00

S. E. Vitaitis, 
New York, N. Y. ________ 260.00

M. K. Williams,
New York, N. Y. ____ ____ 200.00

H. Melusky, 
New York, N. Y. ______ 172.00

P. Bukšnaitis, 
New York, N. Y. ..------- 168.00

N. Peters,
New York, N. Y. _________ 156.00

M. Herbert, 
New York, N. Y. ____  124.00

G. Anuškevlčienė,
New York, N. Y. _________ 120.00

M’. L. Vasil, 
New York, N. Y.  .... 300.00

I K. J. Paulauskas, 
New York, N. Y. -__ 200.00

Viso _ _______    $2,250.00

SUGRĄŽINTOS MOKESTYS

Apdraudos Fondo ----------------- $5.25
Ligoje Pašalpos Fondo ------- 1.80
Mišraus Fondo -------------------- .10
Lėšų Fondo -------   1.15

Viso ______-________________ $8.30

ATLYGINIMAS DAKTARAMS

A. J. Banišauskas, Marlin, Pa. 5.00 
G. Carsok, Grand Rapids,

Mich. ------------------------------------- 6.00
J. Shugdinis, Omaha, Nebr. 6.00 
Dr. A. H. Nikiel, Lynn, Mass. 3.00 
S. Amszi, Pittsburgh, Pa. 18.00

Viso ______________________ $38.00

J VAI R ŲS IŠMOK ĖJIMAI

K. P. Gugis, Chicago, Ill. $14.63 
Langstadter, New York, N. Y. $12.09 
N. Y. Telephone Co., New

York, N. Y.' _____________  35.66

F. ■& E. Sales Co., New
York, N. Y. _____________  33.15

Forest .Paper Co., New
York, N. Y. _______________  154.90

W. F. Laukaitis, Baltimore,
Md. ________________ _______ 3.18

Standard & Poor’s, New
York, N. Y. ______________  375.00

Woodward & Fondiller, New
York, N. Y. ______________  475.00

Statistical Serv. Bureau,
New York, N. Y. ________ 1,117.00

Woodward 8t. Fondiller,
New York, N. Y. _______ 956.25

Raštines reikmenys 11.40
S. Mockus, Boston, Mass. 10.00
P. T. repr. Amerikos

Lietuvių Kongrese -------------- 63.00
SLA delegatų ALT

Kongreso priėmimas --------- 99.93
Paveikslams rėmai ___________  2.25
ALT Kongresui auka 1,000.00
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. _________________________  99.00
P. Dargis, Pittsburgh, Pa. 99.00
M. J. Vinikas, New York,

N. Y. _______________________  48.00
Paštas ir- ekspresas 131.81

Viso ___ i______________ $4,741.25

PASKOLOS

J. A. Labzentis, Chicago, Ill. $141.00
K. V. Banaitis, Brooklyn,

N. Y. _..........................   100.00
Jos. Petrėnas, Brooklyn,

N. Y. __________________ 100.00

Viso __________________ $341.00
Viso lapkričio' mėn. $24,710.55

GRUODŽIO MĖN.

POMIRTINIŲ

Gruodžio 3, 1949 m. $2,250.00
Gruodžio 10, 1949 m. 4,188.00
Gruodžio 17, 1949 m. 750.00
Gruodžio 24, 1949 m. 3,237.00
Gruodžio 31, 1949 m. 1,450.00

Viso __________________ '$11,875.00

LIGOJE PAŠALPOS

Gruodžio 3, 1949 $679.50
Gruodžio 10, 1949 1,136.50
Gruodžio 17, 1949 m. 995.50
Gruodžio 24, 1949 m. 758.50
Gruodžio 31, 1949 m. 1,666.25

Viso ___________________ $5,236.25

ATŠAUKTOJI APDRAUDA

Gruodžio 3, 1949 m. 70.72
Gruodžio 10, 1949 m. 241.93
Gruodžio 17, 1949 m. 491.01
Gruodžio 24, 1949 m. 147.16

Viso -------------------------------- $950.82

ATŠAUKTOJI APDRAUDA 
(JAUNUOLIŲ) ‘

Gruodžio 24, 1949 ....______ $171.19

Viso _—u----------- — $171.19

/ '■ ■- X ' . /• . ..
•' L-tV', Ujį

V i . • - 4/ ‘

Gruodžio 3, 1949 -- ------------- $525.00
Gruodžio 10. 1949 592.00
Gruodžio 17. 1949 ------------------ 75.00

•

PUSĖ POMIRTINĖS APDR.

Viso ...........  $1,192.00

PAŠALPOS Iš NAŠLIŲ
IK NAŠLAIČIŲ FONDO

K. Kulkauskienė, Kingston,
Pa. ________________________ x_ $5.00

V. Moliusis, New Britain,
Conn. ________________________  5.00

C). Minkeliene, Jeannette, Pa. 5.00
A. Jenkeliunas, Kingston, Pa. 5.00
O. Gedgaudienė. Cleveland,

Ohio ________________________ 10.00
J. Paukštaitis, Springfield, Ill. 5.00 
M. Kavaliauskienė, Pittston,

Pa. ________ _____ ____ _____ ____ 5.00
O. Ciužiene, New York, N. Y. 5.00

Viso _____________ _______ $45.00

i ATLYGINIMAS
ORGANIZATORIAMS

J. Aymanas, Woodhaven,
N. Y. ______________ ______ _ $90.60

J. Svipas, New Kensington,
Pa. ______________________ _____ 5.20

S. E. Vitaitis, New York,
N. Y. _______________ _______  34.60

Viso -___________________ $130.40

SLA NUOSAVYBĖS

307 W. 30-th Street,
New York. N. Y. _______ $281.91

193-5 Grand Street,
Brooklyn. N. Y...................— 246.80

1534 Oakley Blvd., /
Chicago, Ill. ...................  315.02

3405 South Lowe Ave.,

Chicago, Ill. ____________ 121.95
E. Mikužis, Chicago, Ill. 69.71

Viso ....______________  $1,035.39

TĖVYNĖS REIKALUOSE

Cons. Edison Co., New
York, N. Y. .............  $36.84

Postmaster, New York,
N. Y. _______________________ 30.98

Mars Pr. Company,
New York, N. Y. _______ 400.00

II. Rice, New York, N. Y. ‘ 90.00

Viso _____________________ $557.82

KELIONĖS, SUGAIŠTYS IR TT.

W. F. Laukaitis, 
Baltimore, Md. _______  $121.60

Viso ...............   $121.60

ALGOS

W. F. Laukaitis, 
Baltimore, Md. _________  $200,00

K. P. Gugis, 
Chicago, III. ----------------- 300.00

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y, ______ 500.00

S. E. Vitaitis, 
New York, N. Y. .... .......... 325.00

M. K. William'!,
New York, N. Y. _________  250.00

H. Melusky, 
New York, N. Y. ______ 215.00

P. Bukšnaitis, 
New York, N. Y. ______ 210.00

N. Peters,
New York, N. Y. _________ 195.00

M. Herbert, >
New York, N. Y. —.......... 79.20

G. Anuškevičienė, 
New. York, N. Y. _______ 150.00

M. L. Vasil, 
New York, N. Y. 375.00

K. J. Paulauskas, 
New York, N. Y................... 250.00

Viso ______  $3,049.20

SUGRĄŽINTOS MOKESTYS

Apdraudos Fondo —-------------- $3.44
Ligoje Pašalpos Fondo -------- 2.40
Mišraus Fondo ---------------------- .08
Lėšų Fondo _________________ 19.54

Viso _____________________ $25.46

ATLYGINIMAS DAKTARAMS

J. Swipas, New Kensington,
Pa. __________________________  $2.00

S. Mockus, So. Boston, 
Mass. ______________________  14.00

A. Jenkins, D. M., 
Chicago, Ill. ........    16.00

A. T. Kwedar, M. D., 
Springfield, Ill. ___________  3.00

P. Šukys, Cleveland, Ohio 24.00
F. Petraitis, Melrose Park, 

Ill. ___________________   18.00
M. Zorskiutė, Manchester, 

Conn. --------------------- - —— 15.00
F. Aksenovitz, Cleveland, Ohio 6.00
M. Prakop, Linden, N. J. —- 3.00

Viso -----------.___________  $101.00

ĮVAIRUS IŠMOKĖJIMAI

Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. $129.50 
Lith. Alliance of America, •

New York, N. Y. ______ 36.56
Mellon Nat’l Bank & Trust

Co., Pittsburgh, Pa. _____ 1,320.05
A. Kižis, 352 kp. sekr.,

Detroit, Mich, ___________ 57.70
Lith. Alliance of America,

New York, N. Y. _______  2,000.00
(Nukelta j ketvirtą puslapi, 

pirmą skilti, apačioj!
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Racine, Wis Mirė William Shedlow

Greenfield, Mass
Mano Nuoširdi Padėka

So. Boston, Mass

A.

Shenandoah, Pa
O.

Minersville, Pa
Moterys Turi Užlaikyti Vyrus
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JUOZAS STALINAS
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III
III
III

273 kp., Hammond, Ind., VI—500, pas. skyr.
273 k p., Hammond, Ind., VI—500, paš. skyr.
273 kp., Hammond, Ind., VI—500, paš. skyr.
Hammond, Ind., V2—100, paš. skyr. III

$351.25
$2,928.75

ALT Skyrius Ruošia Lietuvos 
Neprildausomybės Minėjimą

Viso _______ ______________________
Nuo pradžios ėjų metų bendrai viso

pildytojai 
sykius iš- 
padainavo

636 Broadway, So. Boston 27, Sass,

Mirė Albertas. Mykolas 
Jurgelis

&
*
*
&(p

tvarkai ir 
jų žiaurumus įvyk- 
vykdomus Lietuvoje 
pavergtose Europos

Viso _____________________________ _ .$1,800.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso------- $7,549.00

namas yra Maskvos

g

g 
M 

I5t

namas yra raudonų 
lizdas”.

VI—250, paš. skyr. H 
paš.skyr. III 
Y. V3-500 
Y., VI-500

Galina Leonienė, 
Gr iškaitė, Ipolitas

nusikaltimo Montevideo 
altsikiru leidiniu ispanų 

ELTA.

! JOHNNAGHTEN&CO. |
= ESTABLISHED 1863, INSURANCE E

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
M j
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New York, N. Y

23.46

29.52

15.97

Viso $3,845.87

Brooklyn, N. Y
Legionierių Nauja ValdybaViso $200.00

SLA TURTO SUDĖTIS

nuosavybės

1,477.87

8,235.40

2,000.00

6,152.97

-121,225.26

kas.

9.20
20.00

6.00

Viso
Viso

12.40
100.00

VIENYBES KONCERTAS
BUVO SĖKMINGAS

PASKOLOS IŠ MOKSLEIVIŲ 
FONDO

na- 
pa-

1,157,596.28
8,405.00
2,156.68

------------ --------- - $5,000.00
gruodžio men. $33,537.00

SVEIKINIMAS TĖVYNĖS 
REDAKTORIUI

$189,409.01
. 198.483.75
_ 825.330.31

A. SLIKO, 273 kp.,
NARBUTAS, 125 kp., Melrose Park, Ill., VI—250, paš. skyr. III 
BUZINSKAŠ, 125 kp., Melrose Park, Ill., VI-250. paš. skyr. III 
KAVALIAUSKAS, 87 kp., Omaha, Nebr., VI-250

J. SUDAVICIUS, 87 kp., Omaha, Nebr., VI—1,000, paš. skyr. III
E. DAPŠIS, 87 kp., Omaha, Nebr., VI—500. paš. skyr. II
A. KALĖDIENĖ, 113 kp., Thompsonville, Conn.,
F. CILCICK, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V2... 1,000,
D. ALEKSANDRAVIČIUS, 38 kp., Brooklyn, N.
M. ALEKSANDRAVIČIUS, 38 kp., Brooklyn, N.
P. ALEKSANDRAVIČIUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., VI-1,000
O. VAŠKEVIČIENĖ, 38 kp., Brooklyn, N. Y., VI—500
J. VAŠKEVIČIUS, 38-jkp., Brooklyn, N. Y., VI—500
L. A. KAPECKAS, 173 kp., Lowell, Mass., V3-1,000
M. WAJTKEWI.CZ, 216 kp., Erie, Pa., VI—500
M. T. ADAMCZYK, 216 kp., Erie, Pa., V2—1,000

M. J. VLNIKAS,
SLA sekretorius.

Dykai Išbandymas 
nuo

Reumatiškų Ska.usmų 
Arthritis

dar niekad 'nevartojo! ROSSE 
nuo Raumeninų skausmų, 
susijusių su Reumatizmu, 

tai kodėl ne- 
juos ŠIANDIEN musų 

Vartojamos tūkstančių

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. LABUTIS, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 1 sav. --------------------------- $3.00
A. SĖLIUS, 39 kp., Gilberton, Pa, Sirgo 24 s. --------------- ------ — 143.25
E. URBANAVIGH, 65 kp., Powhatan Point. Ohio. Sirgo 7 s. ir 4 d. 63.00 
J. BALTRUŠAITIENĖ, 82 kp., Pana, III. Sirgo 7 s.-----J-----------------  42.00

MARASKAS, 107 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 1 s. --------------------  6.00
R.IDULIS, 183 kp., Hart, Mich. Sirgo 3 s. ir 3 d. ---------------------  21.00
MARDOSIENĖ, 215 kp., Hamilton, N. Y. Sirgo 3 .s. ir 3 d---------- 13.00
BIELIENĖ, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 10 s. ------------------------ 60.00

R. Costa & J. Rodrigues
& J. A. Patrick, J r.,
Att’y -------------- ----------- $5,000.00

Amerikos Lietuvių Veikla
S. L. A. Komisijų 

Suvažiavimas

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje Ligoje Pašalpos, Imi­
gracijos ir Vajaus Komisijų 
suvažiavimas prasidėjo sausio 
27 dieną ir tęsėsi iki sausio 
30 dienai. Visas komisijas su­
daro tie patys trys asmenys: 
prezidentas adv. W. F. Lau­
kaitis, vice prezidentas P. Dar- 

^gis ir sekretorius dr. M. J. Vi- 
nikas, todėl į Centro raštinę 
ir buvo atvykę prez. Laukai­
tis iš Baltimore ir vice prez. 
Dangis iš Pittsburgh, Pa.

Kadangi komisijos sudaro P. 
Tarybos nariai, tai jie ne tik 
apkalbėjo ir išsprendė Pildo­
mosios Tarybos komisijoms 
pavestus darbus, bet ta proga 
apkalbėjo ir kitus svarbius, 
būtinus ir skubius Susivieniji­
mo reikalus.

Suvažiavimas baigėsi sausio 
30 dienos popietį. Tą pat die­
ną abu musų organizacijos pa­
reigūnai priez. Laukaitis ir vi­
ce prez. Dargis išvyko į 
mus prie savo kasdieninių 
ragų.

SLA 142 kuopos .pirminin­
kas, žymus Susivienijimo ir 
visuomenės veikėjas, brolis M. 
J. Vokietaitis, iš New Haven, 
Conn., žieminių atostogų metu 
važinėja po įvvairias vietas ir 
pasiekė net prezidento Trumą- 
no gimtinę valstiją Missouri. 
Jis Tėvynės redaktoriui pri­
siuntė sveikinimą iš St. Jo­
seph, Missouri, miestelio. Jis 
tarp kitko rašo: “Vienas ame­
rikietis man pareiškė, kad čia 
yra lietuvių pietinėje dalyje 
miesto ir jie dirba skerdyklo­
se’*.

SLA Atskaita Ketvirto 
Bertainio, 1949 m.
(Atkelta iš trečio puslapio)

Langstadter, New
York, N. Y. ________ _

N. Y. Telephone Co.,
New York, N. Y. ___ ___

W. F. Laukaitis, Baltimore,
Md. __________________ ’___ 19.96

Atlas Bindery, New
York, N. Y. _________ 60.00

W. F. Laukaitis, Baltimore,
Md. __________________

K. P. Gugis, Chicago, Ill. 
Literatūra 
Raštines reikmenys, New

York, N. Y. ______ .....
Kalėdų dovanos
Paštas ir ekspresas.

New York, N. Y. ____
Notary Fees, New- York. N. Y. 5.55

L. Grinius, Chicago, Ill. $200.00

PASKOLA

Nejudomos 
Morgičiai 
U. S. Bondsai ____ ...
įvairios sekuracijos 

ir bondsai _______
Paskolos moksleiviams 
Narystės paskolos __
Paskolos SLA nariams 

bedarbiams
Inventorius (Spaus­

tuvė ir tt.) ----------
Administratoriaus 

sąskaitoje -------------
Pinigai taupomose 

sąskaitose -------------
Pinigai einamose 

sąskaitose ------------

Viso........ .............. — $2,520,472.53
M. J. Vinikas, 

SLA sekretorius.

ALENA DEVENIENĖ BUVO 
IŠVYKUSI CHICAGON

Praeito trečiadienio popietį, 
sausio 25 dieną, Amerikos Lie­
tuvių Tautinės Sandaros vice 
pirmininkė ir visuomenės vei­
kėja Alena Devenienė buvo iš­
vykusi Chicagon dalyvauti A. 
L. T. S. centro valdybos susi­
rinkime, kuris įvyko sausio 27, 
28 ir 29 dienomis. Ji Chicago- 
je išbuvo keturias dienas,

Praeitą sekmedienį, sausio 
29 dieną, Webster Salėje, New 
Yorke ''įvyko savaitraščio Vie­
nybės metinis koncertas, kuris 
buvo sėkmingas visais žvilgs­
niai. Publikos prisirinko pilna 
didžiulė salė, kaip ir praeitais 
keliais metais būdavo. Matėsi 
svečių ir viešnių iš tolimesnių 
kolonijų, kaip tai Waterbury, 
Conn., Boston, Mass, ir kitur. 
Iš Chicagos buvo atvykusi ga­
bi chorų vedėja ponia Stepo­
navičienė ir adv. Antanas Olis, 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomojo Komiteto vice pir­
mininkas; iš Baltimore — S. 
L. A. prez. W. F. Laukaitis, 
iš Pittsburgh© — SLA vice 
prez. P. Dargis. Matėsi ir kitų 
žymių Susivienijimo veikėjų.

Programą pildė Vyrų Okte­
tas Aidai, vadovaujant komp. 
Banaičiui, 
S u z a n a
Nauragis ir Juzė Augaitytė. 
Leonienė skambino pianu, o 
kiti artistai dainavo solo ir du­
etus. Griškaitė su Nauragiu 
padainavo duetą iŠ operos 
Fausto, o su Augaitytė Nau­
ragis padainavo duetą iš ope­
ros Don J u an,

Visi programos 
publikos buvb kelis 
šaukti ir priedui
programs nesamų dainų. Dai­
nininkėms ir dainiinkui akom­
panavo Royal Hinman. Apie 
programos gerumą palieku 
spręsti dalyvavusiai publikai.

Vakarui vadovavo pats Vie­
nybės redaktorius ^Juozas Tys- 
liava, kuris perskaitė kelis po­
eto Žitkevičiaus eilėraščius, 
po to pakvietė patį autorių, 
kuris pats iperskaitė porą savo 
paršytų eilėraščių.

Programos pertraukoje bu­
vo atlikta Dailės Parodos lai­
mėjimui paskirtos trys dova­
nos. Jas laimėjo kituose mies­
tuose gyvenanti asmenys: pir­
moji teko boston iečių i, antroji 
— detroitiečiui, o trečioji — 
melrosparkiečiui, iš III. Po to 
trumpai kalbėjo gen. kons. Jo­
nas Budrys, pareikšdamas, kad 
parodos reikalas su laimėjimu 
baigtas. Taipgi kalbėjo ir adv. 
Antanas Oils.

Programai užsibaigus, ./'pra­
sidėjo šokiai, kurie tęsėsi iki 
vidurnakčio. Buvęs.

Amerikos Legiono Lietuvių 
Mem. Posto Motery skyrius 
praeitą savaitę išrinko 1950 
metams naują valdybą iš šių 
asmenų:

Pirm. Mrs, Wm. Budris, vice 
pirm. *Mrs. Albert Tvaskus, 
sekr. Mrs. Peter Vance, iždin. 
Mrs. Geo. Kučinskas; valdy­
bos narės: Mrs. Clem. Voket, 
Mrs. Alex Weeley ir Chs. Mar­
ma. Visos yra energingos, 
darbščios ir pasižymėję visuo­
menine veikla. Jos pasiryžę į 
šią legiono patrijotinę organi­
zaciją sutraukti visas veteranų 
žmonas, motinas ir seseris, bei 
dar nepriklausančius veteranus 
prie Lith. Mem. Posto.

Taipgi nutarė gerai prisi­
rengti Liet. Mem. Posto pava­
sario pramogai, kuri įvyks bal. 
16 dieną, Knapps Mansion, su 
gražia meno programa ir šo­
kiais bei įvairiais pamargini- 
mais.

Naujų narių vajus. Ameri 

kos Legiono Liet. Mem. Pos­
to naujų narių vajus prasidėjo 
šį mėnesį ir bus tęsiamas visą 
sezoną. Abiejų pasaulinių karų 
Amerikos kariai veteranai 
kviečiami stoti į lietuvių pos­
tą. Lietuviai priklausanti ki­
tuose postuose, gali persikelti.

Publicity Komit., 
per‘D. Klinga.

PIKIETAVO LAISVĖS ŠĖRI- 
NINKŲ SUVAŽIAVIMĄ

Sausio 29 d. įvyko Laisvės 
šėrininkų suvažiavimas jų va­
dinamam “Kultūros Centre’, 
prie Atlantic Ave., Richmond 
Hill, N. Y., kur dabar ir Lais­
ve randasi. Prieš suvažiavimą 
pasitarė Lietuvių Veteranų 
postai ir atvykę tremtiniai ir 
sutarė komunistų suvažiavimą 
pikietuoti nuo 9 valandos ryto 
iki 9 valandai vakaro.

Buvo pagaminta apie 100 ar 
daugiau iškabų su įvairiais pa­
veikslais ir ©balsiais, kurias 
pikietininkai nešiojo prie na­
mų durų. Keletą iškabų ga­
lima paminėti, būtent:

Stalino paveikslas apk.ruvin- 
tas nekaltų žmonių krauju.

Stalinas kaipo gen gateris
švaistosi su revolveriu rankoje.

“Šis 
žiurkių

“Šis
propagandos centras”. Ir pa­
našių kitokių ©balsių, įrodan­
čių komunistų neištikimybę ir 
pavojų šios šalies 
laisvei ir 
kinius ir 
ir kitose 
šalyse.

Pikietininkai mainėsi kas 30 
minučių poilsiui ir pikietavimas 
tęsėsi be sustojimo. Tvarkos 
priežiūrai miestas buvo pasky­
ręs 200 policijantų. Žiurėvų 
buvo apstoję pilni šaligatviai. 
Apylinkes gyventojai žiurėjo 
per langus ir daugelis jų tik 
dabar suprato, kad jų kaimy­
nystėje randasi lietuvių komu­
nistų veiklos ir propagandos 
centras. Pikietininkai ir atvy­
kę komunistai einant į suva­
žiavimą buvo filmuojami.

Pikietas, neabejotinai, sulai­
kė nemažą skaičių žmonių, ku­
rie butų dalyvavę suvažiavime 
ir vakare banlkiete, nes dauge­
lis neišdrįso pro dideles pikie- 
tininkų eiles veržtis į salę. Šis 
pikietavimas Laisvei davė ne­
mažą moralį ir material). smū­
gį, kuris žymiai atsilieps ir į 
apylinkėje gyvenančius kaimy­
nus. Pikietą Matęs.

Ilki šiol buvo žinoma, kad 
poroms ipersikyrus vyrai turė­
jo moterims mokėti sumas pi­
nigų jų užlaikymui, bet dabar 
atėjo laikas, kad ir moterys 
turi mokėti vyrams.

Lapkričio 21 dieną Juozas 
Teraškevičius kreipėsi į pavie­
to teismą reikalaudamas, kad 
jo moteris jam mokėtų savai­
tinius mokesčius. Teisėjas iš­
klausęs abiejų pusių advokatų 
argumentus pareiškė, kad dar 
nėra tokio įstatymo, kad mo­
terys užlaikytų persiskurusius 
vyrus.

J. Teraškevičius buvo įsigi­
jęs du mūrinius namus ir užei­
gą, bet depresijos laiku namai 
pateko bankui. Vėliaus jo mo­
teris su duktere atsipirko vie­
ną namą, prie kurio ir Juozas 
įdėjo nemažai pinigų. Tūlas 
laikas atgal, jų šeimoje kilo 
nesusipratimas ir Juozas buvo 
prašalintas iš namų.

Gruodžio 19 dieną Juozas 
paėmęs advokatą stojo į teis­
mą, ir teismo sprendimu mo­
teris turi Juozui mokėti $4.00 
savaitėje. Nors suma nedidelė, 
bet Juozas patenkintas, kad 
jis laimėjo bylfc.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrius Racine ruošia Lietu- 
Vos nepriklausomybės 32 me- 

,tų sukakties minėjimą vasario 
12 dieną, 3 valandą po pietų, 
Sokol Hall, 1625 Racine St.

Programos sudėtis: Statoma 
scenoje istorinis veikalas “Vy­
tauto Išlaisvinimas iš Kalėji­
mo” ir komedija „Kurčias Žen­
tas”. Po to bus tautiniai šo­
kiai ir baletas, dainos ir pra­
kalbos bei eilėraščiai. Užsibai­
gus programai, tęsis šokiai iki 
11 valandai nakties.

Širdingai kviečiami vietiniai 
lietuviai sk ai tingai susirinkti, 
o taipgi ir kaimynai kviečiami 
į svečius iš Milwaukee ir Ke­
nosha atsilankyti..

M. Kasparaitis.

Tariu nuoširdžią padėką sa­
vo giminėms, draugams ir pa­
žįstamiems, kurie mane aplan­
kė man sergant ir būnant li­
goninėje. Ypatingai esu labai 
dėkingas Albertui Tamuliui, 
kuris mane apskuto Kalėdų 
šventėms.

Taigi dar kartą visiems už 
viską širdingai ačiū!

S. J. Kazlauskas.

Sausio 10 dieną, 1950 me­
tais, Cvatesviile, Pa., po trum­
pos ligos mirė Albertas My­
kolas Jurgelis, sulaukęs tik 51 
metų amžiaus. Velionis buvo 
brolis buvusios SLA sekreto­
rės P. Jurgeliutės-Beverage. 
Velionis gimė She n a n d o a h, 
Pa. ir veik visą savo gyveni­
mo 'laiką išgyveno ten, išsky­
rus pastarus kelis metus, ku­
riuos praleido Cvatesviile. Ve­
lionis buvo Pirmojo Pasaulinio 
Karo veteranas su saržento 
laipsniu ir priklausė prie Ame­
rikos Legijonierių Posto 370, 
Shenandoah, Pa.

Sulig velionio pageidavimo, 
kūnas pargabentas į Shenan­
doah, Pa., kur gyvena jo gi­
minės, prieteliai ir draugai- 
veteranai iš pirmojo karo laiš­
kų. Kūnas buvo pašarvotas 
Qravitz Funeral Home. Kars­
tas skendo gėlėse ir šermenyse 
dalyvavo labai daug velionio 
giminių ir draugų.

Velionis Albertas palaidotas 
sausio .14 dieną su bažnytinė­
mis apeigomis Šv. Jurgio baž­
nyčioje. Prie iškilmingų mišių 
patarnavo kun. J. Lukšys, 
kun. J. A. Karalius ir kun. J. 
A. Nevbrauskas. Visi trys ku­
nigai palydėjo velionį iš namų 
ir į Annunciation kapines.

Velionis taipgi palaidotas su 
didelėmis militarėmis iškilmė­
mis. Apie 100 Legijono Posto 
narių, vakare prieš laidotuves 
atlankė velionį ir atlaikė mi- 
litares apeigas. Taipgi laidoji­
mo dieną ’ .Posto Komanda ir 
nariai garbingai palydėjo į 
bažnyčią, ir kapines ir atliko 
karines pagerbimo iškilmes. 
Grabnešiais buvo velionio ar­
timi Posto draugai.

Velionis paliko žmoną Oną 
ir du vaikus — Dorothy ir 
Albertą. Taipgi paliko penkias 
seseris ir vieną brolį.

Lai buna, jam lengva šalto­
je žemelėje! Koresp.

VLIKo Memorandu­
mas Ispanų Kalba

1945 metų lapkričio 2 d.’ 
Lietuvos Įgalioto Minister! o 
Washingtone įteiktas Jungti­
nėms Tautoms VLIKo memo­
randumas del Sovietų Sąjun­
gos vykdomo Lietuvoje geno­
cido 
išėjo 
kalba.

Sausio 27 d. mire William 
Shedlow, sulaukęs 72 metų am­
žiaus, SLA 174 kuopos narys 
ir veikėjas. Velionis Brookly- 
no ir apylinkės lietuviams bu­
vo plačiai žinomas, nes jis per 
daug metų turėjo įvairius biz­
nius, buvo draugiško budo 
žmogus ir su visais mokėjo 
sugyventi. Jis priklausė kelio­
se draugijose, jų tarpe ir Su­
sivienijime, kuriam nuoširdžiai 
dirbo dalyvaudamas 174 kuo-, 
pos susirinkimuose ir kitais du- 
dais ugdė Susivienijimą narių 
skaičiumi. Taipgi velionis da­
lyvavo keliuose seimuose pats 
apsimokėdamas kelionės ir ki­
tas išlaidas, susijusias su sei­
mais.

Velionis William Shedlow 
buvo patriotingas lietuvis ir, 
reikalui prisiėjus, nesigailėjo 
paaukoti lietuviškiems bei Lie­
tuvos laisvinimo darbams.

Netekome nuoširdžio žmo­
gaus, gero lietuvio ir patrioto 
tėvynainio, o Susivienijimas 
neteko gero nario ir darbuo- 
jo.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinu. 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Sausio 27 Dieną, 1950 Metų

Išmokėtos pomirtines
JIEVA MIKOLAITIENĖ, 55 kp., Chicago, Ill., gimus 

gruodžio 24 d., 1890 m., Trakų apskr., Vilniaus rėd. 
PrieSLĄ prisirašė gruodžio 31 d., 1932 m.., mirė sau­
sio 16 d., 1950 m. Velionės vyrui, Petrui Mikolaičiui, 
pomirtinės išmokėtą------- ---------------------- $600.00

AGOTA RASILEVIČIBNfi, 98 kp., Tower City, Pa., gi­
mus rugpiučio 23 d., 1889 m., Suvalkų rėd. Prie SLA 
prisirašė gegužės 1 d., 1934 m., mirė sausio 10 d., 
1950 m. Velionės sunui, Walter Ruselavage, pomirti­
nės išmokėta ------------------------ -------------- $600.00

ONA MARTIŠIENĖ, 300 kp., Aurora, III., gimus gruod­
žio 20 d., 1885 m., Raseinių apskr., Kauno rėd. Prie 
SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1935 m., mirė sausio 
16 d., 1950 m. Velionės dukterei, Marei Bartlstt, 
pomirtinės išmokėta------ - ---------------------- $300.00

ONA LIČKUNIENĖ, 342 kp., Easton, Pa.., gimus baland­
žio 18 d., 1872 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 31 d., 1930 m., mirė gruodžio 11 d., 1949 
m. Velionės dukterei, Mary Peza, pomirtinės išmo­
kėta _______________ _________________  $300.00

Lietuvių Radio Korp. pro­
gramas atednančioj nedėlioj 
per stotį WBMS, 1090 kO. 
(i/2 oclio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodyklės), 
9:30 iki 10:30 vai. ryte bus 
sekantis:

L—Mickey Haberek orkestrą
2— Dainos
3— Pasaką apie Magdutę.
Po poigramui prašome para­

šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami jei norėtumėt kad 
ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką pagrotumem, o biznio 
reikalais, malonėkite rašyti į 
biznio ofisą, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Steponas Minims.

Nauji nariai
K. ALONDERIS, 260 kp., Chicago, Hl., V2--1,000
A. GRUZDIS, 260 kp., Chicago, Ill., V2--500
P. ZARONSKIS, 129 kp., Chicago, Ill., VI—250
J. BAZONAS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada, VI—250, paš. skyr. III
J. SUKATSKIS, 203 kp., Schenectady, N. Y., VI—500
J. SEVERINAS, 75 kp., Los Angeles, Cal., V2-250
A. GALVYDAS, 352 kp., Detroit, Mich., VI—500
P. MIKALIUNAS, 352 kp., Detroit, Mich., V2—500, paš. skyr. III
A. NORUS-NARUŠEVIČIUS, 352 kp., VI—250
A. JUZĖNAS, 352 kp., Detroit, Mich., V2—500, paš. skyr. III
S. GR.UZDAITIS, 352
D. MILAITYTĖ, 322
E. LAZAUSKAS, 217
G. J. LAZAUSKAS,

Jei 
TABS 
tankiai susijusių su 
Arthritis ir Neuritis, 
pabandyti 
išlaidomis ? 
virš 25 metų.
Dykai Skaitytojams šio laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntini 24 Tablets Dykai. Jei ne­
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, grąžinkite likusią dalį ir 
už tai jus nebusite mums skolin­
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardą ir adre­
są greitai j:
Rosse Products Co., Dep. X-8
2708 Farwell Ave., Chicago 45, UI.

kp., Detroit, Mich., VI—500 
kp., Chicago, Ill., V2—1,000 
kp.. Chicago, Ill., V3-250 
217 kp., Chicago, Ill.. V3--5C0

J. ZEMGULIS, 75 kp., Los Angeles, Cal., VI—100
J. JURKŠAITIS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., VI—500, paš. skyr. II
P. FREJERIS, 60 kp., Grand Rapids, Mich., VI—100. paš. skyr. II
E. FREJERIS, 60 kp., Grand Rapids, Mich., VI—100, pąš. skyr. II
R. MALCIAUSKIENĖ,
S. MALCIAUSKIENĖ, 
S. MALCIAUSKIENĖ, 
R.
B.
D.
A.

Reumatiški Skausmai
Deksnio Galinga Mostis, sudaryta 

iš daug skirtingų elementų, turi sa­
vyje galingų šilimą, šildydama ga­
lingai, ištarpins Reumatiškus skaus­
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir­
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo­
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau įsigyk 
DICKENS OINTMENT, arba rašy­
kite į dirbtuvę.. Kaina 2 oz. $1.00; 
4 oz. $2.00. Ekstra didele deže — 
16 oz. $5.00.

DEKEN*S PRODUCTS
F O. Box 666, Newark 1, N. J.

J. B. SHALINS 
(ŠAUNSKAS) 

FUNERAL HOME 
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto 

84-02 JAMAICA A VE-, 
WOODHAVEN 21, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 '

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

= Lietuvių Radio Draugijos =
I PROGRAMOS I *" ■■5 J. P. Ginkus, Direktorius = 
E 'Šeštadieniais 2 valandą E 
= /po pietų =
E WWRL 1Q00 kc. Ė

495 (JlRAND STREET | 
= BROOKLYN 11, N. Y. | 
g Tel.

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kurk 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi­
sas- Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima­
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie­
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau­
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

WAJTKEWI.CZ



